Ø

## 「くすりの窓口」、連携メディアとしてLINEミニア プリを開始

株式会社くすりの窓口(本社:東京都豊島区、代表取締役社長:堤 幸治、以下「当社」)は、LINE公式アカウント「くすりの窓口」を開設し、LINEミニアプリでの処方箋ネット受付サービスの提供を開始しましたのでお知らせいたします。

当処方箋ネット受付は、調剤薬局の店舗情報を掲載し、LINE公式アカウントを通じて処 方箋の予約受付ができます。

調剤薬局向け

処方箋受付のチャネル拡大に貢献

# \LINEミニアプリ開始/



くすりの窓口 連携メディアに LINEが追加

☑ くすりの窓口

### LINEを活用した処方箋ネット受付を提供する背景

当社が運営する調剤薬局の検索・予約媒体「EPARKくすりの窓口」は、連携するポータルサイトへ調剤薬局の店舗情報を提供しています。

複数のWEBサイト・スマートフォン向けアプリでの情報掲載を可能とすることで、調剤薬局の情報を一元的に管理しつつ患者様との接触点を増やすことにつながります。

LINEを活用した受付サービスを通じて、より多くの方に"処方箋ネット受付"を知っていただき利用いただけると考えています。

掲載における追加の月額費用などはなく、システムの利用件数に応じたプランとなります。詳しくはお問い合わせください。

「"処方箋ネット受付"への掲載」新規導入のご相談はこちら>>https://kusurinomadog uchi.co.jp/contact/new/?utm source=prtimes&utm medium=pressrelease&utm cam paign=line

### 店舗情報掲載の募集

掲載導入することで患者様ニーズに合わせて選ばれる店舗体制をつくり、患者様の新規 利用やかかりつけ利用の拡大に活用をご検討いただけます。

### 他、サービスの紹介

LINEを活用した受付を含む"処方箋ネット受付"の管理は、当社が運営する予約管理システムPharmacy Support(ファーマシーサポート)の管理画面にて一元的に対応可能です。

複数サービスの予約受付が同じ画面で管理できるので、予約チャネルの拡大をおこない ながら管理オペレーションの変更なく利用が可能です。

### Pharmacy Supportについて:

https://kusurinomadoguchi.co.jp/service/ps/?utm\_source=prtimes&utm\_medium=pre ssrelease&utm\_campaign=line

### Pharmacy Support の管理画面

予約管理画面



2 くすりの窓口

#### EPARKくすりの窓口:

https://www.kusurinomadoguchi.com/?utm\_source=prtimes&utm\_medium=pressrele ase&utm\_campaign=line

EPARKくすりの窓口について:

https://kusurinomadoguchi.co.jp/service/kusurinomadoguchi/?utm\_source=prtimes&utm\_medium=pressrelease&utm\_campaign=line

### 「LINEミニアプリとは」

「LINEミニアプリ」は、店舗・企業が「LINE」上で自社サービスを提供できる新しいアプリプラットフォームです。会員証やモバイルオーダー、予約受付などのサービスをアプリの追加ダウンロード・会員登録不要で「LINE」上で提供でき、重要なお知らせを無料で通知することが可能です。また「LINE公式アカウント」との連携により、「友だち」をスムーズに獲得することができ、「LINEミニアプリ」を通じて取得した顧客の属性情報や行動データを活用することで、より効率的な販促活動を実現します。

\*LINEアカウントと紐づいた行動データの取得・活用にはユーザーの許諾が必須となります。

詳細は公式サイトをご確認ください。 https://www.lycbiz.com/jp/service/line-mini-app/

### お問い合わせ

- ・「新規導入をご検討」の薬局様
- ・ 「弊社サービスをご利用中」の薬局様
- ・新規お取引のご相談
- ・当社への取材に関する問い合わせ: IR・広報宛 ir@kusurinomadoguchi.co.jp

### 会社概要

商号 :株式会社くすりの窓口

所在地 : 東京都豊島区池袋2-43-1

代表者 :代表取締役社長 堤 幸治

設立 : 2004年9月1日

資本金 : 15億760万円

URL : <a href="https://kusurinomadoguchi.co.jp/">https://kusurinomadoguchi.co.jp/</a>

株式会社くすりの窓口のプレスリリース一覧

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company\_id/100390